

Aanbesteding: Aansprakelijkheidsverzekering gemeente Veendam
Aanbestedende Dienst: De Kompanjie, werkorganisatie Pekela en Veendam
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Sluitnota

Vraag:

Deze vraag geldt voor beide opties.

N.a.v. de sluitnota AVG (C.1.1), Programma Van Eisen t.a.v. schade (behandeling) en overige:

U eist:

1. Melding: De gemeente zal alle schaden waarvan duidelijk is dat deze boven het eigen risico uitkomen en/of waarin sprake is van zwaarder letsel, zo spoedig mogelijk bij verzekeraars melden. Schades die onder het eigen risico vallen, ook die waarin sprake is van licht letsel, behandelt de gemeente zelf. Onder licht letsel wordt verstaan letsel waarbij geen bezoek aan de huisarts, specialist, ziekenhuis of EHBO heeft plaatsgevonden en waarbij geen functionele beperkingen aanwezig zijn.
2. Indien een schade, waarvan de aanspraak tijdens de looptijd van de verzekering is ingediend, gedurende de behandeling alsnog boven het eigen risico blijkt uit te komen of geen licht letsel maar zwaarder letsel blijkt te zijn, zal de schade alsnog – tot uiterlijk de termijn van uitloop – bij verzekeraar gemeld kunnen worden. Verzekeraar zal deze melding niet beschouwen als een “te late melding” van de schade en zal de schade dan ook in behandeling nemen zonder daarvoor extra kosten in rekening te brengen.

Opmerkingen

A. Letselschades kunnen onverwacht groter zijn dan ze bij aanvang lijken. Om deze reden wil verzekeraar zicht hebben op alle letselschades.

Verzekeraar verlangt daarom dat de gemeente iedere letselschade (dus ook als sprake is van licht letsel en/of letsel beneden het eigen risico) altijd aanmeldt. Wij nemen letselschades beneden het eigen risico kosteloos, dus zonder aanvullende premie, in behandeling onder de normale dekking. Verzekeraar heeft geen service module letsel of licht letsel.

B. Verzekeraar vraagt zich af hoe uw Eis dat de gemeente alle schades onder het eigen risico, ook die waarin sprake is van licht letsel, zelf behandelt zich verhoudt tot punt 10. Schadebehandeling (bijlage C.2). In punt 10 (pagina 3) stelt u dat letselschades kosteloos worden behandeld ongeacht de hoogte van de gevorderde schade. Dit criterium lijkt in tegenspraak te zijn met uw Eis.

C. Verder is uw Eis dat verzekeraar een melding die gedurende de behandeling door de gemeente alsnog boven het eigen risico blijkt uit te komen niet zal beschouwen als een te late melding ongeclausuleerd in tijd en

termijn van melden. De verzekeraar kan dan op elk moment worden geconfronteerd met zaken die al langere tijd spelen en waarin onomkeerbare ontwikkelingen hebben plaatsgevonden. Dit brengt voor de verzekeraar (financieel) onoverzienbare en derhalve onwenselijke risico's met zich.

Vraag

N.a.v. onze opmerking sub A: Is uw gemeente zich hiervan bewust en is uw gemeente bereid deze eis zodanig te wijzigen dat deze conform onderstaande bepalingen wordt geclausuleerd?

- De gemeente zal iedere letselschade (dus ook als sprake is van licht letsel en/of letsel beneden het eigen risico) altijd melden. Wij nemen letselschade beneden het eigen risico kosteloos, dus zonder aanvullende premie in behandeling onder de normale dekking.

N.a.v. onze opmerking sub B:

Kunt u uw Eis toelichten in relatie tot genoemd kwaliteitscriterium (bijlage C.2, punt 10)? Indien u akkoord gaat met onze vraag onder A hoeft u deze vraag niet te beantwoorden.

N.a.v. onze opmerking sub C: Is uw gemeente zich van hiervan bewust en is uw gemeente bereid deze eis zodanig te wijzigen dat deze conform onderstaande bepalingen wordt geclausuleerd?

- Als een door de gemeente behandelde zaakschade of vermogensschade de looptijd van één jaar overschrijdt (dus ook als deze de eigen risicogrens nog niet heeft overschreden) bespreekt de gemeente deze verplicht met de verzekeraar. De verzekeraar behoudt zich dan het recht op overname van de behandeling voor.

Antwoord:

Antwoord sub A: dat is akkoord,
derhalve Sub B n.v.t..

Sub C: Dat is akkoord.

Beantwoord op: 08-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

2

Onderwerp:

Bijlage C4 Schadeoverzicht

Vraag:

Bijlage C4 Schadeoverzicht 2016 – 2021

Inschrijver wil graag een uitgebreide toedracht van de letselschadedossiers over de periode 2017 – 2021 waar een bedrag is gereserveerd en/of is uitbetaald.

Antwoord:

zie bijlage

Beantwoord op: 08-10-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 C.1.2. Sluitnota

Vraag:

Toezeggingen/gewekte verwachtingen

Inschrijver hanteert de volgende voorwaarden:

Welke schade is niet verzekerd?

Schade doordat een verzekerde toezeggingen niet nakomt, of

Schade doordat een verzekerde gewekte verwachtingen niet honoreert.

- Alleen als het gaat om toezeggingen van of verwachtingen gewekt door verzekeringnemer of bestuurders of bestuursorganen van de gemeente.

- Wel verzekerd als verzekerde door nakoming van de toezegging of honorering van de verwachting de wet of een wettelijke regeling schendt, en

- Verzekerde bewijst dat hij dit bij het doen van de toezegging en het wekken van de verwachting niet wist.

Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Met betrekking tot 'toezeggingen/gewekte verwachtingen' voldoen uw voorwaarden aan de minimale eisen zoals opgenomen in de sluitnota. Indien inschrijver akkoord kan gaan dat de bewijslast op de inschrijver rust (zie kwaliteitscriteria), scoort uw inschrijving voor dit onderdeel punten.

Beantwoord op: 08-10-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
4 C.1.2. Sluitnota

Vraag:

Proceskosten op grond van art. 8:75 en 8:7a Awb

Inschrijver gaat ervan uit dat het om proceskosten gaat in een gedekte aanspraak. Bent u het hiermee eens?

Inschrijver hanteert de volgende voorwaarden:

Wat is ook verzekerd?

Proceskosten in een bestuursrechtelijke schadevergoedingsprocedure.

- Ook de proceskosten waartoe verzekerde op grond van artikel 8:75 Awb of 8:75a Awb veroordeeld is.

- Ook bij een zelfstandig schadebesluit.

- Alleen als de schade verzekerd is, en
- Wij voor de verzekerde rechtshulp inschakelen.
- Of vooraf toestemming geven voor inschakeling, en
- Wij het verweer bepalen.
- Vergoeding van deze kosten vindt plaats met aftrek van het eigen risico voor rubriek Vermogensschade.

Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Dat is akkoord

Beantwoord op: 08-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
C.1.2. Sluitnota

Vraag:

Gemeenschappelijke regelingen

Gedelegeerde gemeenschappelijke regelingen hebben een eigen aansprakelijkheidsverzekering. Inschrijver ziet niet in waarom deze gemeenschappelijke regelingen primair moten worden meeverzekerd op de aansprakelijkheidsverzekering van de gemeente. Inschrijver is alleen bereid hiervoor secundair dekking te bieden voor dat deel waarvoor de gemeente aansprakelijk is. Bent u het hiermee eens?

Voor de gemandateerde gemeenschappelijke regelingen wil Inschrijver alleen dekking bieden voor dat gedeelte waarvoor de gemeente aansprakelijk is. Bent u het hiermee eens?

Inschrijver ontvangt graag een overzicht van deze gemeenschappelijke regelingen en een omschrijving van de activiteiten.

Antwoord:

Voor gedelegeerde en gemandateerde regelingen mag de dekking secundair zijn voor het gedeelte waarvoor de gemeente aansprakelijk is.

Zie bijlage

Beantwoord op: 08-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
C.1.2. Sluitnota

Vraag:

Regionale samenwerking

Inschrijver wil graag weten in welke regionale samenwerkingsverbanden de gemeente deelneemt. Graag ontvangt Inschrijver een opgave van deze samenwerkingsverbanden en een omschrijving van de activiteiten.

Antwoord:

Zie bijlage Gemeenschappelijk Regelingen.

Beantwoord op: 08-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

C.1.2. Sluitnota

Vraag:

Politie

Inschrijver hanteert de volgende voorwaarden:

Wie is ook verzekerd?

De burgemeester, handelend als gezagdrager over de politie zoals vermeld in de Politiewet

Wat als de burgemeester, handelend als gezagdrager over de politie zoals vermeld in de Politiewet, ook op een andere verzekering voor de schade verzekerd is. Of verzekerd had kunnen worden?

De andere verzekering gaat voor.

- Als de verzekerde daarop verzekerd is of verzekerd zou zijn als onze verzekering niet zou bestaan.
- Als de verzekerde daarop verzekerd had kunnen worden.
- Wij betalen wel de schade boven het verzekerde bedrag van de andere verzekering.
 - Wij betalen niet uw eigen risico bij de andere verzekering.
 - Wij betalen niet schade aan ondergeschikten van de politie (Werkgeversaansprakelijkheid).
 - Wij betalen niet een door verzekerde gekozen eigen behoud.

Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Dat is akkoord

Beantwoord op: 08-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

C.1.2. Sluitnota

Vraag:

Brandweer

Inschrijver hanteert de volgende voorwaarden:

Wie is ook verzekerd?

De burgemeester, handelend als gezagdrager over de Brandweer zoals vermeld in de Wet veiligheidsregio's.

Wat als de burgemeester, handelend als gezagdrager over de Brandweer zoals vermeld in de Wet veiligheidsregio's, ook op een andere verzekering voor de schade verzekerd is. Of verzekerd had kunnen worden?

De andere verzekering gaat voor.

- Als de verzekerde daarop verzekerd is of verzekerd zou zijn als onze verzekering niet zou bestaan.
- Als de verzekerde daarop verzekerd had kunnen worden.
- Wij betalen wel de schade boven het verzekerde bedrag van de andere verzekering.
- Wij betalen niet uw eigen risico bij de andere verzekering.
- Wij betalen niet een door verzekerde gekozen eigen behoud.

Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Dat is akkoord

Beantwoord op: 08-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
C.1.2. Sluitnota

Vraag:

Verzekeringstermijn

Het is niet mogelijk een onopzegbaar contract voor een termijn van 3 jaar aan te bieden. Als er ontwikkelingen zijn die voor Inschrijver reden is om aanpassingen te doen, wenst Inschrijver het recht om aanpassingen te mogen doen. Vanzelfsprekend wordt van dat recht alleen dan gebruik gemaakt als dat redelijk is. Inschrijver houdt rekening met uw belang.

Kunt u instemmen met onderstaande clause?

Clausule meerjarig contract

De verzekering is aangegaan voor 3 jaar. Ziet Inschrijver in een verzekeringsjaar een totaal van betaalde en gereserveerde schadelast van meer dan 65% van door Inschrijver verdiende premie? Dan heeft Inschrijver het recht om per premievervaldatum de voorwaarden en/of de premie te wijzigen. Inschrijver geeft dit uiterlijk 4 maanden voor de premievervaldatum aan u door.

U kunt de voorgestelde aanpassing binnen 2 maanden na bekendmaking weigeren. Op uw verzoek stoppen wij de overeenkomst per eerstkomende premievervaldatum

Antwoord:

Niet akkoord. Het is voor een aansprakelijkheidsverzekering volstrekt onwenselijk om deze constant over te sluiten c.q. te wijzigen. Tot op heden is er nog nooit een probleem geweest met een driejaarstermijn.

Beantwoord op: 08-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
C.1.2. Sluitnota

Vraag:

Verzekerden

Inschrijver wil graag een overzicht van de rechtspersonen bedoeld onder “p en q”.

Antwoord:

Bijlage volgt

Beantwoord op: 08-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Service Module

Vraag:

Inschrijver wil dat alle letselschaden worden gemeld. Alle letselschaden worden kosteloos behandeld door Inschrijver. Op het premieblad vult Inschrijver dan € 0,00 in per dossier voor Licht Letsel. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Dat is akkoord

Beantwoord op: 08-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Goed Werkgeverschap

Vraag:

Inschrijver wil graag de volgende informatie:

- aantal FTE
- aantal bedrijfswagens

- aantal werkmaterieel
- loonsom

Antwoord:

fte: 407 incl. raadsleden;
loonsom € 20.670.000;
voertuigen : 46;
werkmaterieel 25

Beantwoord op: 08-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

C.1.1. Sluitnota

Vraag:

Toezeggingen/gewekte verwachtingen
Inschrijver hanteert de volgende voorwaarden:
Welke schade is niet verzekerd?
Schade doordat een verzekerde toezeggingen niet nakomt, of
Schade doordat een verzekerde gewekte verwachtingen niet honoreert.
• Alleen als het gaat om toezeggingen van of verwachtingen gewekt door
verzekeringnemer of bestuurders
of bestuursorganen van de gemeente.
• Wel verzekerd als verzekerde door nakoming van de toezegging of
honorering van de verwachting de wet
of een wettelijke regeling schendt, en
• Verzekerde bewijst dat hij dit bij het doen van de toezegging en het
wekken van de verwachting niet wist.

Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Deze vraag is identiek aan vraag 3, Zie antwoord vraag 3.

Beantwoord op: 08-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

C.1.1. Sluitnota

Vraag:

Proceskosten op grond van art. 8:75 en 8:7a Awb
Inschrijver gaat ervan uit dat het om proceskosten gaat in een gedekte
aanspraak. Bent u het hiermee eens?

Inschrijver hanteert de volgende voorwaarden:

Wat is ook verzekerd?

Proceskosten in een bestuursrechtelijke schadevergoedingsprocedure.

- Ook de proceskosten waartoe verzekerde op grond van artikel 8:75 Awb of 8:75a Awb veroordeeld is.
- Ook bij een zelfstandig schadebesluit.
- Alleen als de schade verzekerd is, en
- Wij voor de verzekerde rechtshulp inschakelen.
- Of vooraf toestemming geven voor inschakeling, en
- Wij het verweer bepalen.
- Vergoeding van deze kosten vindt plaats met aftrek van het eigen risico voor rubriek Vermogensschade.

Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Deze vraag is identiek aan vraag 4, Zie antwoord vraag 4.

Beantwoord op: 08-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

C.1.1. Sluitnota

Vraag:

Gemeenschappelijke regelingen

Gedelegeerde gemeenschappelijke regelingen hebben een eigen aansprakelijkheidsverzekering. Inschrijver ziet niet in waarom deze gemeenschappelijke regelingen primair moten worden meeverzekerd op de aansprakelijkheidsverzekering van de gemeente. Inschrijver is alleen bereid hiervoor secundair dekking te bieden voor dat deel waarvoor de gemeente aansprakelijk is. Bent u het hiermee eens?

Voor de gemandateerde gemeenschappelijke regelingen wil Inschrijver alleen dekking bieden voor dat gedeelte waarvoor de gemeente aansprakelijk is. Bent u het hiermee eens?

Inschrijver ontvangt graag een overzicht van deze gemeenschappelijke regelingen en een omschrijving van de activiteiten.

Antwoord:

Deze vraag is identiek aan vraag 5, Zie antwoord vraag 5.

Beantwoord op: 08-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

16

C.1.1. Sluitnota

Vraag:

Regionale samenwerking

Inschrijver wil graag weten in welke regionale samenwerkingsverbanden de gemeente deelneemt. Graag ontvangt Inschrijver een opgave van deze samenwerkingsverbanden en een omschrijving van de activiteiten.

Antwoord:

Deze vraag is identiek aan vraag 6, Zie antwoord vraag 6.

Beantwoord op: 08-10-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

17

Onderwerp:

C.1.1. Sluitnota

Vraag:

Politie

Inschrijver hanteert de volgende voorwaarden:

Wie is ook verzekerd?

De burgemeester, handelend als gezagdrager over de politie zoals vermeld in de Politiewet

Wat als de burgemeester, handelend als gezagdrager over de politie zoals vermeld in de Politiewet, ook op een andere verzekering voor de schade verzekerd is. Of verzekerd had kunnen worden?

De andere verzekering gaat voor.

- Als de verzekerde daarop verzekerd is of verzekerd zou zijn als onze verzekering niet zou bestaan.
- Als de verzekerde daarop verzekerd had kunnen worden.
- Wij betalen wel de schade boven het verzekerde bedrag van de andere verzekering.
- Wij betalen niet uw eigen risico bij de andere verzekering.
- Wij betalen niet schade aan ondergeschikten van de politie (Werkgeversaansprakelijkheid).
- Wij betalen niet een door verzekerde gekozen eigen behoud.

Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Deze vraag is identiek aan vraag 7, Zie antwoord vraag 7.

Beantwoord op: 08-10-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.****Onderwerp:**

18

C.1.1. Sluitnota

Vraag:

Brandweer

Inschrijver hanteert de volgende voorwaarden:

Wie is ook verzekerd?

De burgemeester, handelend als gezagdrager over de Brandweer zoals vermeld in de Wet veiligheidsregio's.

Wat als de burgemeester, handelend als gezagdrager over de Brandweer zoals vermeld in de Wet veiligheidsregio's, ook op een andere verzekering voor de schade verzekerd is. Of verzekerd had kunnen worden?

De andere verzekering gaat voor.

- Als de verzekerde daarop verzekerd is of verzekerd zou zijn als onze verzekering niet zou bestaan.
- Als de verzekerde daarop verzekerd had kunnen worden.
- Wij betalen wel de schade boven het verzekerde bedrag van de andere verzekering.
- Wij betalen niet uw eigen risico bij de andere verzekering.
- Wij betalen niet een door verzekerde gekozen eigen behoud.

Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Deze vraag is identiek aan vraag 8, Zie antwoord vraag 8.

Beantwoord op: 08-10-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

19

Onderwerp:

C.1.1. Sluitnota

Vraag:

Verzekeringstermijn

Het is niet mogelijk een onopzegbaar contract voor een termijn van 3 jaar aan te bieden. Als er ontwikkelingen zijn die voor Inschrijver reden is om aanpassingen te doen, wenst Inschrijver het recht om aanpassingen te mogen doen. Vanzelfsprekend wordt van dat recht alleen dan gebruik gemaakt als dat redelijk is. Inschrijver houdt rekening met uw belang.

Kunt u instemmen met onderstaande clausule?

Clausule meerjarig contract

De verzekering is aangegaan voor 3 jaar. Ziet Inschrijver in een verzekeringsjaar een totaal van betaalde en gereserveerde schadelast van meer dan 65% van door Inschrijver verdiende premie? Dan heeft Inschrijver het recht om per premievervaldatum de voorwaarden en/of de premie te wijzigen. Inschrijver geeft dit uiterlijk 4 maanden voor de premievervaldatum aan u door.

U kunt de voorgestelde aanpassing binnen 2 maanden na bekendmaking

weigeren. Op uw verzoek stoppen wij de overeenkomst per eerstkomende premievervaldatum.

Antwoord:

Deze vraag is identiek aan vraag 9, Zie antwoord vraag 9.

Beantwoord op: 08-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

20

Onderwerp:

C.1.1 Sluitnota

Vraag:

Verzekerden

Inschrijver wil graag een overzicht van de rechtspersonen bedoeld onder “p en q”.

Antwoord:

Deze vraag is identiek aan vraag 10, Zie antwoord vraag 10.

Beantwoord op: 08-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad

Vraag:

2.1 Planning van de aanbestedingsprocedure

Inschrijver wil graag een 2e NvI om vervolgvragen te stellen. Gaat u daarmee akkoord?

Antwoord:

Zie de bepaling bij artikel 2,3 in de leidraad. Dit is akkoord mits de vragen binnen 3 werkdagen na het publiceren van de 1e NvI worden gesteld.

Beantwoord op: 08-10-2021

Label: Proces

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad

Vraag:

1.3 Beschrijving opdracht

Inschrijver gaat ervan uit dat er sprake is van een wederzijdse optie tot

verlengen van 2 keer 12 maanden. Bent u het hiermee eens?

Antwoord:

Er wordt niet gesproken over een eenzijdige verlenging. Maar voor de volledigheid, dit is akkoord.

Beantwoord op: 08-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Explosieven

Vraag:

Veel plaatsen in Nederland zijn een strijdtoneel geweest tijdens de Tweede Wereldoorlog. Explosieven werden ingezet, maar veel daarvan zijn niet geëxplodeerd. Bent u bekend met locaties waar zich nog munitie en /of explosieven bevinden?

Antwoord:

niet bekend

Beantwoord op: 08-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Wegenbeheer

Vraag:

Welke maatregelen neemt de gemeente t.a.v. wegenbeheer en onderhoud?

Antwoord:

1 x per 2 jaar weginspectie en aan de hand daarvan wordt er onderhoud gepleegd , wat wordt vast gesteld door de gemeenteraad

Beantwoord op: 08-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

25

Onderwerp:

boomveiligheidscontrole

Vraag:

Is er een schriftelijk beleid vastgelegd met betrekking tot boomveiligheidscontrole (VTA)? Zo nee, graag toelichten.

Antwoord:

ja

Beantwoord op: 08-10-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

26

Onderwerp:

Infrastructuur

Vraag:

Is er een schriftelijk beleid vastgelegd met betrekking tot het onderhoud van de infrastructuur? Zo nee, graag toelichten.

Antwoord:

ja

Beantwoord op: 08-10-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

27

Onderwerp:

Faciliteiten

Vraag:

Is er een schriftelijk beleid vastgelegd met betrekking tot het onderhoud van de faciliteiten waarvoor de gemeente verantwoordelijk is? Zo nee, graag toelichten.

Antwoord:

er is (nog) geen schriftelijk beleid voor het onderhouden van onze gebouwen, wij onderhouden op dit moment n.a.v. onderstaande punten: - planmatig onderhoud op basis van meerjarenonderhoudsplanning (4 jaar) - vervangingen zijn gebaseerd op gebouwinspecties en de vervangingstermijnen per element - regulier onderhoud wordt uitgevoerd volgens opgave installateur en/of de geldende wet- en regelgeving

Beantwoord op: 08-10-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

28

Onderwerp:

Sporthallen

Vraag:

Wij verlenen alleen dekking voor de exploitatie van sport- activiteiten

waarvoor de sporthallen zijn ingericht.

Antwoord:

Er dient tevens dekking te zijn voor sporadische kleinschalige andere activiteiten als beurzen of priklocaties etc.

Beantwoord op: 08-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

29

Onderwerp:

CAR verzekering

Vraag:

Beschikt de gemeente over een CAR verzekering?

Antwoord:

ja

Beantwoord op: 08-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Medische hulpmiddelen

Vraag:

Is de gemeente op enige wijze betrokken/verantwoordelijk is voor het fabriceren van productlijnen/ medische hulpmiddelen die rechtstreeks verband houden met het voorkomen van de verspreiding van COVID-19.

Antwoord:

nee

Beantwoord op: 08-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Zelfstandige entiteiten

Vraag:

Zijn er de laatste drie jaar activiteiten overgenomen uit zelfstandige entiteiten welke separaat verzekerd waren? Zo ja, dan vernemen wij graag om welke activiteiten dit gaat, de naam van de toen zelfstandige entiteit, het aantal werknemers en een schade overzicht van de afgelopen 5 jaren.

Antwoord:

nee

Beantwoord op: 08-10-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

32

Onderwerp:

Schadeoverzicht

Vraag:

Graag ontvangen wij ook een recent schadeoverzicht over de periode 2014 tot en met 2016. U kunt deze vanzelfsprekend opvragen bij uw vorige verzekeraar. Zonder de statistieken over deze jaren is er geen sprake van het in de Aanbestedingswet geëiste "level playing field".

Antwoord:

Dis overzicht is al beschikbaar gesteld bij de aanbesteding per 01-01-2017. Ons inziens is een schadeoverzicht van de afgelopen 5 jaar ruim voldoende.

Beantwoord op: 08-10-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

33

Onderwerp:

Cyber uitsluiten

Vraag:

De aansprakelijkheidsverzekering biedt geen dekking voor aanspraken welke voortvloeien uit Cyber risico's. In onze AVG voorwaarden hebben wij onder rubriek V een mogelijkheid opgenomen om het cyber risico te verzekeren. Dit kan tegen een meer premie worden afgenomen. Indien u het Cyber risico wenst te verzekeren verzoeken wij u het prijzenblad hiervoor aan te passen en het vragenformulier, welke u op onze site kunt vinden, in te vullen.

Antwoord:

Cyber wordt in deze aanbesteding niet gevraagd.

Beantwoord op: 08-10-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

34

Onderwerp:

8 Drones8 Drones

Vraag:

Vanaf 31-12-2020 zijn Drones ingedeeld in categorieën. Kunt u akkoord

gaan met de onderstaande clausuletekst?

Uitsluitend met betrekking tot Rubriek II Werkgeversaansprakelijkheid, geldt in afwijking van het bepaalde in artikel 3.8 (lucht-)vaartuigen van de Algemene voorwaarden, dat de uitsluiting voor aanspraken voor schade veroorzaakt met of door een luchtvaartuig niet van toepassing is in het geval er aanspraken zijn voor schade veroorzaakt met of door onbemande luchtvaartuigen die vallen in de Open Categorie en in de Specifieke Categorie zoals bepaald in de EU verordening 2019/947.

Uitgesloten zijn aanspraken voor schade veroorzaakt met of door onbemande luchtvaartuigen in de Gecertificeerde Categorie. De bestuurders van de onbemande luchtvaartuigen en de onbemande luchtvaartuigen zelf dienen te voldoen aan meest relevante wet- en regelgeving zoals opleidingsvereisten, vergunningen en registraties op straffe van het verlies van dekking.

Uitgesloten blijven aanspraken voor schade veroorzaakt met of door onbemande luchtvaartuigen, indien men niet over de vereiste vergunningen beschikt en/of indien daarmee wordt gevlogen waar dit niet is toegestaan, schade ontstaan door het vliegen boven personen of groepen van personen, bemande vluchten, schade door het vervoer/gebruik van gevaarlijke stoffen, indien in het geval een ongeval, (gezondheids)risico's voor derden ontstaan.

Antwoord:

dit is akkoord

Beantwoord op: 08-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

35

Onderwerp:

3 Proceskosten

Vraag:

Betreft deze aanvulling op de eis om proceskosten in bestuursrechtelijke procedures te dekken eveneens bestuursrechtelijke procedures te zake schadevergoeding of wordt hier bedoeld op elke bestuursrechtelijke procedure die de gemeente voert waarin ze in het ongelijk wordt gesteld?

Is het de bedoeling dat het eigen risico van toepassing is op deze dekkingswens?

Beseft de gemeente dat proceskosten door de bestuursrechter forfaitair worden toegekend en deze, tenzij een beroep op de hardheidsclausule slaagt, hetgeen zeer zelden het geval is, \ in de regel zeker niet de € 5000,- te boven zullen gaan en meestal tussen de € 1500, en € 4.000 zitten?

Antwoord:

Nee, het betreft proceskosten in bestuursrechtelijke procedures ter zake van schadevergoeding. Het is uiteraard niet de bedoeling dat een aansprakelijkheidsverzekering dekking biedt voor kosten die geen verband houden met een aanspraak tot schadevergoeding. het eigen risico is niet van

toepassing.

Beantwoord op: 08-10-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
36

Onderwerp:
Vaste premie

Vraag:

U wenst een vaste premie gedurende de gehele contractperiode, ongeacht het aantal inwoners. Wij nemen aan dat wij wel jaarlijks de premie kunnen verhogen c.q. verlagen conform de CPI-index.
Voor beide partijen is het van belang dat de prijs kan worden aangepast aan de kostenontwikkeling.
Kunt u daarmee akkoord gaan anders zien wij ons genoodzaakt de index nu al in de premie te verwerken.

Antwoord:
Dat is akkoord

Beantwoord op: 08-10-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
37

Onderwerp:
Verzekeringstermijn

Vraag:

Kunt u akkoord gaan met een wederzijdse verlengingsmogelijkheid?

Antwoord:
Zie vraag 22

Beantwoord op: 08-10-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
38

Onderwerp:
Verzekerden

Vraag:

U geeft aan dat de opsomming van de verzekerden niet limitatief zijn. De range aan verzekerden kan uiteraard worden uitgebreid maar alleen na overleg en akkoord van verzekeraar. Wij nemen aan dat u daarmee akkoord kunt gaan.

Antwoord:

ja

Beantwoord op: 08-10-2021

Label: Inhoud